
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИИСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

шМ.

О мерах по обеспечению санитарно-эпидимиологического благополучия 
населения на территории Шаблыкинского района Орловской области в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

подведомственными учреждениями в сфере культуры и искусств»

В соответствии с указом Губернатора Орловской области от 28 января 
2022 года № 47 «О внесении изменений в указ Губернатора Орловской 
области от 3 апреля 2020 года № 156 «О мерах по обеспечению санитарно- 
эпидимиологического благополучия населения на территории Орловской 
области в связи с распространением новой каронавирусной 
инфекции(СОУГО-19)»» администрация Шаблыкинского района Орловской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Постановление администрации Шаблыкинского района 
Орловской области от 3 декабря 2021 года № 317 «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидимиологического благополучия населения 
на территории Шаблыкинского района Орловской области в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
подведомственными учреждениями в сфере культуры и искусств» 
следующие изменения пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 
«Руководителям организаций временно приостановить проведение 
развлекательных, зрелищных, культурных, досуговых, выставочных, 
просветительских, рекламных, публичных и иных подобных 
мероприятий с присутствием граждан, а так же оказание 
соответствующих услуг и работу на базе клубных формирований 
(творческих секций, студий, кружков)».

2. Постановление вступает в силу с 31 января 2022 года и действует по 28 
февраля 2022 года.



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальной 
сфере Чернякову В.Н.


